

# Gemeinde Am Mellensee

## Der Bürgermeister

### Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Federführendes Amt Bauverwaltung	Datum 12.01.2024	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 238 / 51 / 2024
-------------------------------------	---------------------	---

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Gemeindevertretung	16.01.2024

Betreff:

Vergabe Radverkehrskonzept

#### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Am Mellensee beschließt die Vergabe der Planungsleistung zum Radverkehrskonzept an:

#### *Firma*

Mobilitätswerk GmbH,  
Chemnitzer Straße 97,  
01187 Dresden

mit einer Auftragssumme von 43.792,00 € zu vergeben.

In der Gemeindevertretersitzung am 20.06.2023 wurde der Beschluss zur Aufstellung eines Radverkehrskonzeptes für die Gemeinde Am Mellensee gefasst.

Mit Datum 18.07.2023 hatte die Verwaltung den entsprechenden Antrag auf Fördermittel bei der zuständigen Stelle gestellt. Der positive Zuwendungsbescheid ging am 22.08.2023 bei der Verwaltung ein und beinhaltet eine bewilligte Zuwendung für die Maßnahme mit 80% der Auftragssumme. Die Ausschreibung wurde am 29.11.2023 Vergabemarktplatz Land Brandenburg veröffentlicht.

Nach Auswertung der Angebote und Verteilung der Qualitätspunkte auf Grundlage einer Wertungsmatrix – entfällt das wirtschaftlichste Angebot auf das im Beschlussvorschlag benannte Unternehmen.

(siehe dazu auch beiliegende Anlagen zur Beschlussvorlage:  
Anlage 1 = Vergabevorschlag ; Anlage 2 = Zuschlagsmatrix)

Eine Entscheidung ist aufgrund der Bindefrist (31.01.2024) nunmehr durch die Vertretung zu treffen.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:

Nr.: 487/44/2023 vom: 20.06.2023 Betreff: Aufstellung eines Radverkehrskonzeptes

**Fördermittel geprüft**

☒ Ja ☐ Nein

gepl. Haushaltsjahr  
2023

Investitions-Nr.

Kosten gebunden  
€

Kosten frei  
€

**Finanzielle Auswirkungen**

☒ Ja ☐ Nein

Produkt  
51101

**Veranschlagung**

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 50.000,00 €  
☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 50.000,00 €  
☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen  
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

43.792,00 €

Jährliche Abschreibung


☐ Ja, mit €  
☒ Nein



Dezernat



Kämmererei  
zur Kenntnis



Bürgermeister